
Obec Bílov - UBYTOVÁNÍ :: okres Plzeň sever

zastupitelstva obce Bílov - 20. září 2008
Zápis ze zasedání
Zasláno od: M7
Datum zveřejnění: 12.10.2008 � 21:12:10

Zasedání číslo: 7/2008

Zasedání zastupitelstva obce Bílov zahájil starosta obce.

Přítomni: Josef Slach, Pavel Bulín, Ladislav Bulín, Zdeněk Rom, Jaroslav Bulín, Jiří Vlk
Omluven: Pavel Babor
Hosté : Jaroslava Romová

Vážení,ve smyslu zákona č. 128/2000 Sb. o obcích ve znění pozdějších předpisů, zahajuji  6.
zasedání zastupitelstva obce Bílov v roce 2008, na kterém Vás všechny vítám. Je přítomno 6 členů
zastupitelstva obce z celkového počtu 7 členů. To je dostatečný počet k tomu, aby zasedání
zastupitelstva obce mohlo právoplatně jednat a usnášet se na všech bodech jednání.

Navrhuji, aby se dnešní zasedání  řídilo tímto programem:
1/ 	Zahájení 
2/	Určení ověřovatelů a zapisovatele zápisu
3/	Schválení rozpočtového opatření č. 1
4/	Objednání turistických map
5/	Silnice Bílov-Vysoká Libyně
6/	Žádost o příspěvek na opravu Potvorovského kostela
7/	Naučná stezka
8/	Informace o  MAS Světovina a o hipostezkách
9/	Drakiáda
10/	Zadání územního plánu
11/	Různé, usnesení a závěr

Ad 2/ Za zapisovatele zápisu z dnešní schůze byl navržen Pavel Bulín, ověřovatelem 
pan J. Slach a p. L. Bulín
Hlasování: 6 pro, 0 proti, 0 se zdržel

Ad 3/	Paní Romová přednesla návrh rozpočtového opatření č.1. Zastupitelé ho vyslechli a bez
námitek schválili.
Hlasování: 6 pro, 0 proti, 0 se zdržel

Ad 4/ Starosta informoval o novém vydání cykloturistických map Severní Plzeňsko MěÚ Kralovice.
Navrhl nákup 100 ks těchto map pro potřeby rozvoje turistiky obce i jako formu finanční pomoci
pořizovateli těchto map. Zastupitelé to schválili.
Hlasování: 6 pro, 0 proti, 0 se zdržel

Ad 5/ V dalším bodu probírali zastupitelé stav a kvalitu prací na rekonstrukci místní komunikace Bílov

http://www.bilovukralovic.cz 12.1.2021 � 21:07:04 - 1

http://www.bilovukralovic.cz
mailto:obec@bilovukralovic.cz


– Vysoká Libyně. Shodli se, že práce byly provedeny dobře a odsouhlasili dokoupení jedné fůry
asfaltové emulze na doopravení puklin na komunikaci před čp.20, výkopu u čp. 39 a části silnice na
V. Libyni. Jednáním byl pověřen místostarosta a starosta.
Hlasování: 6 pro, 0 proti, 0 se zdržel

Ad 6/ Starosta přítomné informoval o nabídce firmy RWE o možnosti dotace na vybrané oblasti.
Zastupitelé se shodli požádat o grant na opravu kostela v Potvorově ve výši 200000 Kč. Zastupitelé
s tímto vyjádřili předběžný souhlas již v srpnu 2008  a nyní to znovu potvrdili
Hlasování: 6 pro, 0 proti, 0 se zdržel
Ad 7/  Starosta v tomto bodu informoval o stavu výstavby naučné stezky: Je vytýčena a vyznačena
trasa, jsou vyrobeny dřevěné cedule, je vytvořen text cedulí a je zadána jejich výroba. Zbývá dodělat
kovové patky na usazení do země – pověřen pan Rom a Slach. Dále je potřeba cedule zabetonovat
do země. Zastupitelé se dohodli udělat to svépomocí. Potřebná povolení – od stavebního úřadu, od
Českých lesů i od Odboru životního prostředí Kralovice jsou již obstarána. Zastupitelé vzali toto na
vědomí.
Hlasování: 6 pro, 0 proti, 0 se zdržel

Ad 8/  Starosta dále informoval o MAS Světovina, jíž je obec prostřednictvím mikroregionu Kralovicko
členem: Je připraven  podání strategický plán, MAS již funguje a je možné ji využívat pro podáván
projektů. Zatím dále pracuje paní Šlajferčíková i jako manažérka mikroregionu, takže je možné
využívat  pro práci na dotacích i jejích služeb. Dále starosta informoval přítomné i o aktivitě Klubu
hipoturistiky PK. Letos mají být vytýčené trasy skrze PK, v dalších letech by měly být vyznačeny. Do
Bílova již díky nim a díky publikaci Na koni křížem krážem přijeli první turisté na koních. Zastupitelé
vzali informaci na vědomí.
Hlasování: 6 pro, 0 proti, 0 se zdržel

Ad 9/ Starosta dále informoval o aktivitě sdružení Zelená žirafa, které chce v Bílově zorganizovat dne
18.10.2008 Drakiádu. Zastupitelé se dohodli akci podpořit částkou 2000,- Kč.
Hlasování: 6 pro, 0 proti, 0 se zdržel

Ad 10/ V dalším bodu znovu starosta otevřel otázku územního plánu obce. Protože pro dotační tituly
je třeba mít připravené zadání územního plánu, navrhl, aby obec v roce 2009 nechal zpracovat
zadání a následně se snažila získat dotaci na územní plán. Zastupitelé toto odsouhlasili.
Hlasování: 6 pro, 0 proti, 0 se zdržel

Ad 11/ V bodu různé informoval starosta o jednání DSO 1/27 v Třemošné počátkem července.
Zastupitelé vzali informaci na vědomí. Dále informoval starosta o připravovaném Mikulášském
koncertu v potvorovském kostele a o žádosti Sdružení pro obnovu románského kostela v Potvorově
o finanční přispění na mikulášskou nadílku, která by se měla v souvislosti s koncertem uskutečnit.
Zastupitelé na ni uvolnili částku do 2000,- Kč. Rovněž odsouhlasili finanční pomoc pro mikulášskou
nadílku pro bílovské děti maximálně do stejné výše.
Hlasování: 6 pro, 0 proti, 0 se zdržel. 

Protože nebyly další náměty do diskuse, starosta uzavřel jednání a navrhl následující usnesení:

Usnesení z  6. zasedání zastupitelstva obce Bílov 20.9. 2008:

34/08 – Zastupitelé schvalují rozpočtové opatření č.1 dle návrhu p. Romové

http://www.bilovukralovic.cz 12.1.2021 � 21:07:04 - 2

http://www.bilovukralovic.cz
mailto:obec@bilovukralovic.cz


35/08 – Zastupitelé schvalují nákup 100 ks cyklomap Severní Plzeňsko od MěÚ Kralovice
36/08 – Zastupitelé schvalují kvalitu prací na místní komunikaci Bílov – Vysoká Libyně a souhlasí
s dokoupením jedné fůry emulze na spravení prasklin před čp. 20, 39 a na úseku silnice směrem na
V. Libyni.
37/08 – Zastupitelé schvalují podanou žádost o grant od firmy RWE na další opravy kostela
v Potvorově ve výši 200 tis. Kč
38/08 – Zastupitelé berou na vědomí stav prací na naučné stezce Cesta jediného boha
39 08 – Zastupitelé berou na vědomí informace o MAS Světovina i o činnosti Klubu hipoturistiky PK,
jichž je obec členem.

40/08 – Zastupitelé schvalují příspěvek na Drakiádu ve výši 2000,- Kč
41/ 08 – Zastupitelé berou na vědomí zprávu o jednání DSO 1/27 v červenci 2008 a schvalují
příspěvek na mikulášskou nadílku v Bílově i při koncertu v Potvorově , každou do výše 2000,- Kč.

Bílov, 20. 9.  2008					 Mgr. Pavel Bulín, starosta obce

			
Zapsal: Pavel Bulín

Ověřovatelé zápisu: Ladislav Bulín, Josef Slach

http://www.bilovukralovic.cz 12.1.2021 � 21:07:04 - 3

http://www.bilovukralovic.cz
mailto:obec@bilovukralovic.cz

